
UCHWAŁA NR XXIX.294.2021 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 5 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji w zakresie zmiany przepisów prawa do podmiotu właściwego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Ełku uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 8 kwietnia 
2021 r. dotyczącej wprowadzenia w życie prawidłowej gospodarki odpadami i sprawiedliwego rozłożenia 
kosztów na wszystkich mieszkańców poprzez wprowadzenie dodatkowych zapisów w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z właściwością do: 

1) Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta zobowiązując Przewodniczącego 
do poinformowania wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04CCAD44-A68C-43E7-B94D-BD8C6E578BD1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX.294.2021 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 kwietnia 2021 r. do Biura Rady Miasta Ełku wpłynęła petycja dotycząca wprowadzenia w życie 
prawidłowej gospodarki odpadami i sprawiedliwego rozłożenia kosztów na wszystkich mieszkańców 
poprzez wprowadzenie dodatkowych zapisów w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) złożona przez Pana Leszka Nicowskiego. 

Po rozpatrzeniu sprawy Rada Miasta Ełku stwierdza, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Jednocześnie, zgodnie z ust. 3 tego przepisu, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 4 ust 2 pkt 3 ustawy o petycjach adresatem petycji w znaczeniu formalnym może być 
każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące petycją. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji, którego 
mieści się żądanie petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Zgodnie 
z art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach, jeżeli petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne 
podmioty, adresat petycji rozpatruje ją w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazuje ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni, do pozostałych właściwych podmiotów, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Tylko wtedy, jeżeli podmiot petycji mieści 
się zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Podnoszone w petycji postulaty w zakresie zmiany przepisów rangi ustawowej, nie mieszczą się 
w kompetencji Rady Miasta Ełku, których zadania określa ustawa o samorządzie gminnym. 

Należy zaznaczyć, że inicjatywa ustawodawcza, zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi 
Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów, a także grupie co najmniej 100.000 obywateli mających prawo 
wybierania do Sejmu. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach, wniesiona petycja przekazana 
zostaje zgodnie z kompetencją do rozpatrzenia przez właściwe organy posiadające inicjatywę 
ustawodawczą. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04CCAD44-A68C-43E7-B94D-BD8C6E578BD1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


